
 
国 診 協 発 第 2 6 号 

平成 24 年 4 月 23 日 

 

全国国民健康保険診療施設協議会 
都道府県協議会会長 殿 
 

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 
会 長 青 沼 孝 徳 
（公 印 省 略） 

 

 

都道府県国保地域医療学会活動内容の機関誌「地域医療」への掲載 

について（募集） 

 

本会の事業運営につきましては、平素から種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、全国国民健康保険診療施設協議会都道府県協議会及び都道府県国民健康保険団体

連合会主催の国保地域医療学会は、年々その内容が充実してきており、保健・医療・介護・

福祉に関する研究も盛んになってきていることから、地域包括医療・ケアの推進に寄与す

ることを目的に、その開催概要及び優秀研究を全国の国保直診に紹介（本会機関誌「地域

医療」へ掲載）することとしております。 

つきましては、別紙、掲載募集要領により原稿を募集いたしますので、掲載を希望され

る都道府県協議会はご報告くださいますようお願いいたします。 


